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Rzeszów, 31 marca 2018 r. 

 

Rzeszowska Rada Seniorów została powołana na podstawie Uchwały 

Nr LXXXI/1495/2014 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 października 2014 r.  

w sprawie powołania Rzeszowskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu  

i Zarządzenia Nr VII/259/2015 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 2 lipca 2015 r. 

w sprawie powołania członków Rzeszowskiej Rady Seniorów.  

 

W okresie sprawozdawczym skład RRS ulegał na przestrzeni roku znacznym zmianom.  

Celem uzupełnienia wakatu członka RRS z ramienia Rady Miasta wystosowano kolejne 

pismo do przew. Andrzeja Deca. W odpowiedzi została zgłoszona przez Przewodniczącego 

Rady Miasta Rzeszowa i zaakceptowana przez Radę Miasta Rzeszowa p/ Ewa Litwa-Buda.  

 W poczet Rzeszowskiej Rady Seniorów przyjęci zostali: Zygmunt Rybarski, Roman Małek, 

Andrzej Grzywacz (rezygnacja w ciągu roku), Krzysztof Kadłuczko i Barbara Stafiej. 

Obecnie w jej skład wchodzi 13 osób. 

Od lutego do grudnia  2017 r. odbyło się 6 spotkań Rzeszowskiej Rady Seniorów. 

Działania Rady koncentrowały się wokół celów: 

I. Wspieranie procesów konsultacyjnych wzmacniających zaangażowanie 

obywatelskie seniorów. 

1. Udział w otwartych konsultacjach społecznych programu „Polska Seniora” 

Konsultacje przeprowadzane były przez Platformę Obywatelską w ramach projektu 

mającego na celu kompleksowe wsparcie osób starszych opartego na 3 filarach: 

 Godne życie 

 Zdrowe życie 

 Aktywne życie 

Gospodarzem spotkania był zespół posłów na czele z Panią Marszałek Małgorzatą 

Kidawą – Błońską. (Rzeszów 27.11.2017 – uczestniczyli członkowie RRS Jan Pająk 

i Barbara Stafiej z ramienia RRS i Podkarpackiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom 

z Chorobą Alzheimera). 

2. Wystosowano wniosek do Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie nowelizacji art.5 c ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym w celu zapewnienia możliwości finansowania 

działalności rad seniorów, w szczególności finansowania ubezpieczenia od 

nieszczęśliwych wypadków w czasie wykonywania czynności członka Gminnej Rady 

Seniorów oraz uprawnienia do pokrywania, na dotyczących pracowników zasadach, 

określonych w odrębnych przepisach, kosztów podróży służbowych i diet, a także 

kosztów szkoleń, w czasie sprawowania funkcji społecznej członka GRS. 

3. Na wniosek Głównego Specjalisty Kontroli Państwowej, podczas przeprowadzanej 

w MOPS kontroli przez Najwyższą Izbę Kontroli nt. „Usługi opiekuńcze świadczone 
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osobom starszym w miejscu zamieszkania”, RRS zebrała w środowiskach 

senioralnych informacje oraz: 

 wydała ocenę zakresu i jakości usług świadczonych przez ośrodek pomocy 

społecznej osobom starszym w miejscu zamieszkania,  

 wskazała co należałoby zmienić  w zakresie i jakości świadczonych usług, by w jak 

najwyższym stopniu odpowiadały oczekiwaniom i potrzebom osób starszych, 

 wskazała, które z oferowanych przez gminę form pomocy oceniane są najwyżej, 

a których brakuje lub należałoby jeszcze ulepszyć. 

 

II. Przedstawianie propozycji zadań i działań na rzecz seniorów. 

Realizując cel Rada podjęła inicjatywy: 

1. Cotygodniowe dyżury Członków RRS majace na celu upowszechnianie wiedzy 

na temat Rzeszowskiej Rady Seniorów i tematyki dotyczącej Seniorów miasta 

Rzeszowa. Podczas dyżurów zainteresowanym seniorom wydawane były 

Ogólnopolskie Karty Seniora wraz ze szczegółową listą partnerów.  

Łącznie wypełnionych zostało 1221 formularzy, 53 listy odbioru i 204 formularzy 

nieuwzględnionych w listach odbioru. 

2. Uczestnictwo przew. RRS w pracach I Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy 

Rad Seniorów – Kraków (25 IV 2017). RRS reprezentowali przewodniczący Jan Pająk 

oraz członek Maciej Magnowski. Przedstawiciele istniejących już rad seniorów 

z całego kraju przyjechali do Krakowa, aby: 

 Wspólnie zastanowić się nad rozwiązaniami problemów, z którymi na co dzień 

borykają się osoby starsze.  

 By ich głos dotarł zarówno do opinii publicznej, jak i władz ustawodawczych 

i wykonawczych wszystkich szczebli. 

 Służyło zwiększeniu partycypacji osób starszych w życiu miasta i gminy.  

Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach Programu Aktywności Osób Starszych 

PASIOS we współpracy z Ogólnopolskiego Porozumieniem Rad Seniorów. 

3. W 2017 roku kontynuowany był Program współpracy Prezydenta Miasta Rzeszowa, 

Rzeszowskiej Rada Seniorów oraz Stowarzyszenia MANKO – Głos Seniora 

z udziałem instytucji publicznych, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych 

z terenu Miasta Rzeszowa dotyczący Ogólnopolskiej Karta Seniora.  

 Permanentnie podejmowane były działania członków Rzeszowskiej Rady Seniorów 

w celu pozyskania kolejnych podmiotów do Ogólnopolskiej Karty Seniora. Dzięki 

nim do Karty Seniora przystąpili: 

 Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, dzięki czemu wstęp na kryte pływalnie dla 

seniorów wynosił 3 zł za godzinę oraz stadion miejski – Rzeszów, który oferuje 

ulgowe bilety na mecze piłki nożnej.  

Podjęta została inicjatywa mająca na celu utrzymanie w/w zniżek w 2018 roku. 

Ponadto Rada podejmowała w Rzeszowskim MPK, wzorem innych miast, 

bezskutecznie próby ustanowienia rocznych biletów dla seniorów w wieku 65-70 lat.         

4. Rada podjęła inicjatywę nawiązania współpracy z Samorządowymi Radami Osiedli 

miasta Rzeszowa. W 2017 r. odbyło się 1 spotkanie z SRO w Zalesiu. 
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5. Z inicjatywy Rady Pożytku Publicznego nawiązana została współpraca z Fundacją 

Prawnikon. Realizującą projekt Rzeszowska Akademia Seniora „Las”, w ramach 

Programu ASOS. Działania trwały VIII – XII 2017.  

W 4 sesjach wyjazdowych do Rytra, Krynicy, Krakowa i Warszawy uczestniczyło 

po 50 osób. Uczestnikami byli członkowie: Klubu Emerytur i Rencistów przy 

Kościele Dominikanów, Uniwersytetu Trzeciego Wieku Diecezji Rzeszowskiej przy 

Instytucie Teologiczno-Pastoralnym im. św. Józefa Sebastiana Pelczara, Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku przy Uniwersytecie Rzeszowskim, Akademii 50+ przy Wyższej 

Szkole Informatyki i Zarządzania, oraz 7 członków RRS. 

Dzięki wspólnym wyjazdom i propozycji aktywnego spędzenia czasu zacieśniły się 

kontakty pomiędzy w/w placówkami dydaktycznymi dla seniorów.  

6. Członkowie RRS podnosili własne kompetencje uczestnicząc: 

 w warsztatach w Rzeszowskim Ratuszu zorganizowanych przez red. Łukasza 

Salwarowskiego z Głosu Seniora w Krakowie (27.10.2017). Udział wzięło 3 

przedstawiciele RRS: J. Pająk, A. Gruba, F. Kiszka., Akademia 50+, UTW Rz, 

Klub Seniorów Przybyszówka.  

 w konferencji „Miasta Przyjazne Starzeniu”. [RR1] 

7. Dokonano analizy potrzeb w zakresie usług leczniczych adresowanych do osób 

starszych, czyli uznano za konieczne utworzenie Oddziału Geriatrycznego 

w Rzeszowie. Zaplanowano zorganizowanie spotkania RRS z geriatrą dr Krzysztofem 

Bońkowskim – Zastępcą Dyrektora SP ZOZ Nr. 1 w Rzeszowie ds. lecznictwa 

(sprawa w toku). 

8. Dokonano analizy potrzeb w zakresie usług opiekuńczych, w tym konieczności  

podjęcia działań: 

 przez MOPS na rzecz stworzenia Domu Dziennego Pobytu dla osób z chorobami 

otępiennymi (sprawa w toku), 

 przez spółdzielnię ZODIAK - inicjatywa wybudowania ośrodka dla seniorów 

ul. Lubelska (sprawa w toku). 

9. Dyskutowano zasadność oraz sposób realizacji inicjatywy na wniosek Fundacji 

„Obywatele Zdrowo Zaangażowani”, zleconej RRS przez Prezydenta Miasta, mającej 

na celu organizację warsztatów pod nazwą „Przewietrz Apteczkę”. Planowana 

realizacja 2018.r.  

10. RRS pojęła inicjatywę zorganizowania w 2018 roku szeroko zakrojonej imprezy 

obejmującej wszystkie środowiska senioralne oraz organizacje i instytucje  działające 

na rzecz tej grupy społecznej, czyli „Senioraliów 2018”. 

11. Celem zdobycia środków na bieżącą działalność, RRS podjęła inicjatywę 

poszukiwania sponsorów.  

 

III. Upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób 

starszych. 

Realizując cel 3 Rada podjęła inicjatywy takie jak:: 

1. Publikacje w mediach lokalnych „Echu Rzeszowa” pt. „Seniorzy proponują” i „Głosie 

Seniora” pt. „Najlepiej wychowywać młodzież dając dobry przykład”, 
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2. Od XI 2017 uruchomiony został profil Rzeszowskiej Rady Seniorów na Facebooku.  

3. Na wniosek RRS wystosowano pismo do Prezydenta Miasta Rzeszowa w celu 

podjęcia działań mających podnieść bezpieczeństwo osób starszych poruszających się 

w przestrzeni miejskiej w sezonie jesienno – zimowym.  W związku z tą inicjatywą 

wykonane zostaną gadżety odblaskowe, stanowiące jednocześnie funkcję promocyjną, 

czyli upowszechniającą dane adresowe RRS.  

4. Wystąpienie na zebraniu RRS p. Bartosza Nowackiego reprezentującego Fundację 

„Godne Życie”, mające na celu szerzenie wiedzy na temat rehabilitacji, aktywności 

osób starszych (25.02). 

5. Dyskutowano na temat programów dotujących działania ngo. Wydział Zdrowia  UM 

przygotował Radzie Seniorów analizę projektów unijnych, w tym Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego „Human Smart City”. 

Część z proponowanych wniosków i postulatów została pozytywnie rozpatrzona 

i zrealizowana przez samorząd Miasta Rzeszowa. Realizacja części z nich wymaga czasu 

i dłuższych procedur.  

 

Zgodnie z § 14 Statutu Rzeszowskiej Rady Seniorów, Rada przedkłada Prezydentowi 

Miasta Rzeszowa i Radzie Miasta Rzeszowa sprawozdanie roczne ze swojej 

działalności w terminie do 31 marca następnego roku.  

 

Opracowała: Sekretarz Rzeszowskiej Rady Seniorów  – Felicja Kiszka 

 

 

Przewodniczący 

Rzeszowskiej Rady Seniorów  

 

 

Jan Pająk 


